
nachtstern.ch

Nachtbusse und -züge verkehren in den Nächten von Freitag 
auf Samstag und von Samstag auf Sonntag sowie an Silvester, 
Schmutziger Donnerstag, Güdismontag und Güdisdienstag. 
Fahrplan gültig ab Nacht 15. / 16. Dezember 2023 bis Nacht 
14. / 15. Dezember 2024

Nächte Freitag / Samstag und Samstag / Sonntag
(ohne 24. / 25. Dezember und Karfreitag)

Live-Fahrplan

63

Sursee – Mauensee – Kottwil – Ettiswil – Willisau

 SN1 Luzern, ab 01.30 02.30 03.30

 SN1 Sursee, an 01.56 02.56 03.56

Sursee, Bahnhof ab 02.00 03.00 04.00

Sursee, Park 02.01 03.01 04.01

Sursee, Kotten 02.02 03.02 04.02

Sursee, Holzacherstrasse 02.03 03.03 04.03

Mauensee, Breiten 02.04 03.04 04.04

Mauensee, Schloss 02.05 03.05 04.05

Mauensee, Dorf 02.06 03.06 04.06

Kottwil, Seewagen 02.07 03.07 04.07

Kottwil, Dorf 02.08 03.08 04.08

Kottwil, Zuswil 02.09 03.09 04.09

Ettiswil, Surseestrasse 02.10 03.10 04.10

Ettiswil, Post an 02.11 03.11 04.11

Ettiswil, Post ab 02.12 03.12 04.12

Ettiswil, Oberdorf 02.13 03.13 04.13

Alberswil, Burgrain 02.14 03.14 04.14

Willisau, Widenmatt 02.16 03.16 04.16

Willisau, Feldli 02.17 03.17 04.17

Willisau, Bahnhof an 02.18 03.18 04.18

Willisau, Bahnhof ab 02.19 03.19 04.19

Willisau, Postplatz 02.20 03.20 04.20

Willisau, Schlossfeld 02.22 03.22 04.22

Willisau, Geissburg 02.23 03.23 04.23

Willisau, Zehntenplatz 02.25 03.25 04.25

Willisau, Schlüsselacher 02.26 03.26 04.26

Willisau, Zopfmatt 02.26 03.26 04.26

Käppelimatt b. Willisau an 02.27 03.27 04.27

 L
uz

er
n,

 B
ah

nh
of

 

 S
ur

se
e,

 B
ah

nh
of

 S
ur

se
e,

 P
ar

k

 S
ur

se
e,

 K
ot

te
n

 S
ur

se
e,

 H
ol

za
ch

er
st

ra
ss

e

 M
au

en
se

e,
 B

re
it

en

 M
au

en
se

e,
 S

ch
lo

ss

 M
au

en
se

e,
 D

or
f

 K
ot

tw
il,

 S
ee

w
ag

en

 K
ot

tw
il,

 D
or

f

 K
ot

tw
il,

 Z
us

w
il

 E
tt

is
w

il,
 S

ur
se

es
tr

as
se

 E
tt

is
w

il,
 P

os
t

 E
tt

is
w

il,
 O

b
er

d
or

f

 A
lb

er
sw

il,
 B

ur
gr

ai
n

 W
ill

is
au

, W
id

en
m

at
t

 W
ill

is
au

, F
el

d
li

 W
ill

is
au

, B
ah

nh
of

 W
ill

is
au

, P
os

tp
la

tz

 W
ill

is
au

, S
ch

lo
ss

fe
ld

 W
ill

is
au

, G
ei

ss
b

ur
g

 W
ill

is
au

, Z
eh

nt
en

p
la

tz

 W
ill

is
au

, S
ch

lü
ss

el
ac

he
r

 W
ill

is
au

, Z
op

fm
at

t

 K
äp

p
el

im
at

t 
b.

 W
ill

is
au



nachtstern.ch

Nachtbusse und -züge verkehren in den Nächten von Freitag 
auf Samstag und von Samstag auf Sonntag sowie an Silvester, 
Schmutziger Donnerstag, Güdismontag und Güdisdienstag. 
Fahrplan gültig ab Nacht 15. / 16. Dezember 2023 bis Nacht 
14. / 15. Dezember 2024

Nächte Freitag / Samstag und Samstag / Sonntag
(ohne 24. / 25. Dezember und Karfreitag)

Live-Fahrplan

63

Willisau – Ettiswil – Kottwil – Mauensee – Sursee

Käppelimatt b. Willisau ab 02.30 03.30

Willisau, Zopfmatt 02.30 03.30

Willisau, Schlüsselacher 02.31 03.31

Willisau, Friedhof 02.32 03.32

Willisau, Leuenplatz 02.33 03.33

Willisau, Bahnhof 02.35 03.35

Willisau, Feldli 02.36 03.36

Willisau, Widenmatt 02.37 03.37

Alberswil, Burgrain 02.39 03.39

Ettiswil, Oberdorf 02.40 03.40

Ettiswil, Post an 02.42 03.42

Ettiswil, Post ab 02.43 03.43

Ettiswil, Surseestrasse 02.44 03.44

Kottwil, Zuswil 02.45 03.45

Kottwil, Dorf 02.46 03.46

Kottwil, Seewagen 02.47 03.47

Mauensee, Dorf 02.48 03.48

Mauensee, Schloss 02.49 03.49

Mauensee, Breiten 02.50 03.50

Sursee, Holzacherstrasse 02.51 03.51

Sursee, Kotten 02.52 03.52

Sursee, Bahnhof an 02.55 03.55

 SN1 Sursee, ab 03.01 04.01

 SN1 Luzern, an 03.25 04.25

 K
äp

p
el

im
at

t 
b.

 W
ill

is
au

 W
ill

is
au

, Z
op

fm
at

t

 W
ill

is
au

, S
ch

lü
ss

el
ac

he
r

 W
ill

is
au

, F
ri

ed
ho

f

 W
ill

is
au

, L
eu

en
p

la
tz

 W
ill

is
au

, B
ah

nh
of

 W
ill

is
au

, F
el

d
li

 W
ill

is
au

, W
id

en
m

at
t

 A
lb

er
sw

il,
 B

ur
gr

ai
n

 E
tt

is
w

il,
 O

b
er

d
or

f

 E
tt

is
w

il,
 P

os
t

 E
tt

is
w

il,
 S

ur
se

es
tr

as
se

 K
ot

tw
il,

 Z
us

w
il

 K
ot

tw
il,

 D
or

f

 K
ot

tw
il,

 S
ee

w
ag

en

 M
au

en
se

e,
 D

or
f

 M
au

en
se

e,
 S

ch
lo

ss

 M
au

en
se

e,
 B

re
it

en

 S
ur

se
e,

 H
ol

za
ch

er
st

ra
ss

e

 S
ur

se
e,

 K
ot

te
n

 S
ur

se
e,

 B
ah

nh
of

 L
uz

er
n,

 B
ah

nh
of


